[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Ленин ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453351, Б0г0лс2н ауылы, Совет урамы, 14
Тел. (34757) 6-48-25; факс: (34757) 6-48-25
e-mail:  erm-Lenin-ural@list.ru

    453354, село Бугульчан, улица Советская, 14
           Тел. (34757) 6-48-25; факс: (34757) 6-48-25
          e-mail:  erm-Lenin-ural@list.ru

    БОЙОРО?

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          10 апрель 2019 й

          №10-р                         10 апреля 2019 г.

О внесении изменений в распоряжение от 26.04.2013 №12а
«Об утверждении Положения о порядке проведения служебной
проверки и применения дисциплинарных взысканий
к муниципальным служащим»
Рассмотрев протест прокуратуры от 25.03.2019 №18-2019, в соответствии Федеральным законом от 03.08.2018 №304-ФЗ «О внесении изменений в статью 193 Трудового Кодекса Российской Федерации»:

1. Внести изменения в пункт 5.5. Положения о порядке проведения служебной проверки и применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим Администрации сельского поселения Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, изложив его в следующей редакции:
«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на управляющего делами О.П.Ващенко.
Глава сельского поселения

              Е.Д.Андрюшин